1 de 1

Documento "Portaria SDM1G 7/2026", no sistema Vetor, processo "Portaria SDM1G 007/2026 - Suspeições Castro (Nº

363102)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.AALCQ.BBXCW no endereço eletrônico:

https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 363102 - Portaria SDM1G 007/2026 - Suspeições Castro

Portaria SDM1G 7/2026 (ID 17515683)

PORTARIA SDM1G nº 7, de 26 de janeiro de 2026.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025 e
na Portaria Corregedoria nº 57/2025,

CONSIDERANDO

O disposto no artigo 39, parágrafo único, I, do Provimento Geral da Corregedoria
do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região;
A previsão do artigo 42, do Regimento Interno do Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região;
O artigo 16, I, da Resolução Administrativa nº 82/2018, do Órgão Especial deste
Tribunal; e
A suspeição declarada nos autos nº 0000842-04.2025.5.09.0656 e 0000843-
86.2025.5.09.0656 pelo Juiz Pedro Celso Carmona, anteriormente designado;

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR a Juíza Titular da Vara do Trabalho de Cambé, ÉRICA YUMI OKIMURA
SUGAHARA, para ATUAR na Vara do Trabalho de Castro, a partir de 26/01/2026, nos
autos nº 0000842-04.2025.5.09.0656 e 0000843-86.2025.5.09.0656, em razão da
suspeição declarada pelo Juiz Titular Luciano Augusto De Toledo Coelho

Art. 2º REVOGAR, a partir desta data, a designação do Juiz Titular da Vara do Trabalho
de Campo Largo, Pedro Celso Carmona, constante da Portaria SDM1G nº 186/2025.

Art. 2º Publique-se.

FABRICIO NICOLAU DOS SANTOS NOGUEIRA
Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 26
/01/2026
TRT9